

**Handläggare**  
Maria Haskas  
Telefon: 08-50815082

**Till**  
Skarpnäcks stadsdelsnämnd  
2024-04-25

## Laglig graffitivägg

Svar på medborgarförslag

### Förvaltningens förslag till beslut

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar att förvaltningens förslag till svar på medborgarförslaget godkänns.

### Sammanfattning

Stadsdelsnämnden har tagit emot ett medborgarförslag om laglig graffitivägg. Förslagsställaren anser att en laglig graffitivägg, om den placeras rätt, kan bidra till en mer levande miljö och en givande sysselsättning för unga och vuxna. Enligt förslaget skulle lämplig placering vara i Kaninparken mellan Skarpnäck och Bagarmossen. Förvaltningens erfarenhet är att där det idag finns lagliga graffitiväggar också finns problematik med klotter och nedskräpning på ytorna runtomkring. Såväl målning som sanering innebär en risk för spridning av mikroplaster. Utöver kostnaden för uppförandet av själva väggen är förvaltningens bedömning att en laglig graffitivägg är förenlig med stora driftskostnader. Förvaltningen anser att en laglig graffitivägg inte är prioriterad i jämförelse med andra angelägna upprustningsprojekt.

### Bakgrund

Vid stadsdelsnämndens sammanträde 2024-03-21 anmäldes ett medborgarförslag om laglig graffitivägg. Stadsdelsnämnden beslutade att överlämna medborgarförslaget till förvaltningen för beredning.

### Ärendet

Förslagsställaren anser att det behövs en laglig graffitivägg i Skarpnäcks stadsdelsområde. Stockholm har väggar på flera andra ställen så som Farsta, Högdalen, Tensta, Tanto och Skanstull. Enligt förslagsställaren kan en laglig graffitivägg, om den placeras rätt, bidra till en mer levande miljö och en givande sysselsättning för unga och vuxna. Ovan nämnda befintliga platser används flitigt och är, enligt förslagsställaren, ett trevligt inslag i stadsmiljön som inte

bara uppskattas av målarna själva utan också av besökare och boende. Enligt förslaget skulle lämplig placering vara i Kaninparken mellan Skarpnäck och Bagarmossen. Enligt förslaget skulle ett plank på ca 20 meter vara lämpligt och skulle innebära en liten investering för staden.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom enheten för stadsmiljö och stadsutveckling och behandlats i förvaltningsgrupp och pensionärsråd 2024-04-18.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningens erfarenhet är att där det idag finns lagliga graffitiväggar också finns problematik med klotter på ytorna runtomkring. Utöver det finns en utbredd problematik med nedskräpning i närområdet i form av framförallt de sprayburkar som används för målning trots att det placeras skräpkorgar i närheten. Efter ett antal år av målning på väggen behöver ett tjockt lager av flera ton färg plockas bort och deponeras som miljöfarligt avfall. Såväl målning som sanering innebär en risk för spridning av mikroplaster. Utöver kostnaden för uppförandet av själva väggen är förvaltningens bedömning att en laglig graffitivägg är förenlig med stora driftskostnader. Förvaltningen anser att en laglig graffitivägg inte är prioriterad i jämförelse med angelägna upprustningsprojekt som syftar till att hålla parkvägar, trappor, lekplatser och andra parkanläggningar i ett säkert och vårdat skick.

Platsen som föreslås anser förvaltningen inte är lämplig då Skarpaby lekpark (kaninparken) just nu håller på att rustas upp med målet att tillföra nya lekmöjligheter och att skapa en tryggare, grönare och finare plats som tilltalar olika åldersgrupper och behov. Vid upprustningen är det tänkt att lekparken som helhet ska göras mer grön med fler planteringar, träd och gräsytor.

Karin Bülow  
Stadsdelsdirektör  
Skarpnäcks stadsdelsförvaltning

### **Bilagor**

Medborgarförslaget

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Karin Bülow, Stadsdelsdirektör	2024-03-26